

FRAKTION BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN IM BRANDENBURGER  
LANDTAG, AM HAVELBLICK 8, 14473 POTSDAM

Miljöpartiet  
Sveriges riksdag  
100 12 Stockholm  
SWEDEN

**Axel Vogel MdL**

Fraktionsvorsitzender

Am Havelblick 8  
14473 Potsdam  
0331 966 1707  
axel.vogel@gruene-fraktion.brandenburg.de

Donnerstag, 25. Juli 2013

## Vattenfall

Kära Mehmet, kära Gunvor, kära vänner och vänner,

I de tyska medierna finns det allt fler hänvisningar att Vattenfall vill skilja sig från konventionella kraftverk och sina andelar i Tyskland och Nederländerna, och sälja dem. Även om det talas kvasi officiellt framför allt om gas- och stenkoleldade kraftverk, det finns också spekulationer om försäljningar av brunkolsgruvor och -kraftverk i Sachsen och Brandenburg.

Vi som de Gröna i Brandenburg har flera gånger bekräftat – offentligt och i samtal med representanter av det Svenska Miljöpartiet de Gröna – att vi inte godkänner en försäljning av kraftverken och Vattenfalls tillbakadragandet ur Brandenburg.

Vattenfall har under de senaste åren gjort miljardvinster med elproduktionen från östtysk brunkol. För oss gröna är ingen tvekan om att en expansion av elproduktionen från brunkol och särskilt redogörelsen av nya dagbrott vore elementer av en misslyckad energipolitik och skulle representera en återfall till en klimatpolitisk stenålder. Det är därför vi motsätter kraftigt den nya processen av uppslutningen av nya dagbrott i Brandenburg (Welzow Süd Teilfeld II och Jänschwalde-Nord) som Vattenfall har initierat och ber er att kämpa (så vitt det är möjligt med politiska medel) för att bolaget Vattenfall ska dra tillbaka sina relaterade ansökningar.

Vi ser också att Vattenfall har ansvaret att genomföra en socialt godtagbar avveckling av utvinningen av brunkol här i Brandenburg – inte minst på grund av sina miljardvinster från brunkolet. Detta målet skulle motverkas med endast en försäljning av kraftverken i Jänschwalde och "Schwarze Pumpe" till hedgefonder eller konkurrenter. Tvärtom, det skulle förväntas att en försäljning och köpet av brunkolbranschen genom finansinvestorer skulle leda till en förstärkt exploatering av fyndigheter i Brandenburg.

Inte minst av denna anledning skulle vi vilja ber er att engagera er gentemot den svenska regeringen och i det svenska riksdaget mot försäljningen av brunkolbranschen genom Vattenfall och för en ordnat avveckling av elproduktionen genom brunkol. Bara på detta sätt kan våra gemensamma klimatpolitiska mål uppnås på ett socialt godtagbart vis.

Med vänliga hälsningar  
Axel Vogel